
                                                      

 

                                           
                                                                                                                      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

          Uffic ofccolastfc Regicnolace per ic Lolazic
                                                                                   Istituto comprensivo “via Acquaroni”

                              Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294  
                                                                                     Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it
                                                                                                                     Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI

                                                                                        Sito web http://www.isttutocomtrensivoacquaroni.edu.it

Agli att      
Albo on line
Al DSGA

OGGETTO: DETERMINA per afido diretto del servizio di SANIFICAZIONE LOCALI SCOLASTICI.

CIG: Z842D0B3FD

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessità di procedere prima dell’avvio delle atvità (presubilmente entro il 31/08/2020)
data da concordarsi   ad efettuare il servizio in oggetto nell’ambito dell’adozione di misure a carattere 
preventivo finalizzate a contenere la difusione epidemiologica del Covid-19;

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto legislativo 18 atrile 2016, n. 50 e sue modifiche ed integrazioni, in tarticolare il comma 2
dell'art. 32, il quale trevede che, trima dell'avvio delle trocedure di afidamento dei contrati tubblici, le
stazioni attaltanti, in conformità ai trotri ordinamenti, determinino di contrarre individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli oteratori economici e delle offerte;
VISTO l’art.36, c.2 – lettera a) del Dlgs n.50/2016, modificato e integrato dal D.Lgs.n.56/2017 (afidamento
direto ter imtorti inferiori a € 40.000,00);
VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D.A.7753/2018, avente ad oggetto “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni
scolastiche statali ogni ordine e grado oteranti nel territorio regione Lazio”;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5   del  19/12/2019   con la quale è stato attrovato il 
Programma Annuale ter l’esercizio finanziario 2020;
VISTO il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa distonibilità di cassa, nonché la comtatibilità con
l'efetiva catienza del relativo catitolo a bilancio A 01.-2 Funzionamento generale e decoro scuola misure
totenziamento S.N. e di sostegno emergenza COVID;
VISTO il Regolamento interno di Istituto ter le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e servizi
attrovato dal C.d.I. con Delibera n. 3 del 29/04/2019;
VISTO che il valore dell’afidamento risulta inferiore al limite di € 10.000,00 stabilito nel tredeto
Regolamento ter afidamenti direti da tarte del Dirigente scolastico;
CONSIDERATO che la dita Art Control   s.r.l.s di Ciafrei  Emanuele   P.IVA n. 15370691006, di trovata
afidabilità ter  l’estletamento del servizio di sanificazione di locali tubblici, ha trotosto
un’oferta e si è resa  d  i  s  t  on  i  b  il  e         ad         est  l  e  tare         il         se  r  v  i  z  i  o         entro la data tresumibile di fne AGOSTO,
consentendo di efetuare la sanificazione di tuti i locali di questo Istituto;
RITENUTO che, trocedendo con l’afidamento urgente del servizio de quc, si garantisce la tutela
dell’interesse tubblico e della salute dell’utenza e dei lavoratori nonchè il ristetto dei trinciti di eficienza,
eficacia ed economicità;

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001699 - 20/05/2020 - A/09 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

mailto:rmic8e700q@istruzione.it


DETERMINA

ART.1
Per le motivazioni di cui in tremessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di avviare la trocedura
ter l’AFFIDAMENTO DIRETTO a favore della dita Art  Control srls con sede in Artena  (RM)   nella via
Latna, 104, ter il servizio di SANIFICAZIONE DI TUTTI I LOCALI DELL’ISTITUTO.

ART.2
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’af  i  d  a  me  nt  o         d  i  r      etto   ter l’imtorto di cui al successivo art.3 e in 
attlicazione dell’art.36, c.2 -let.a) del D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.

ART.3
L’imtorto dell’afidamento, IVA 22% inclusa, ammonta ad € 2.074,00 

ART.4
Ai  sensi dell’art.31 del D.Lgs  n.50/2016 viene nominato Restonsabile del Procedimento  i l  Dirigente 
Scolastico Prof. Guglielmo CAIAZZA

ART.5
La tresente determina va tubblicata sul sito web dell’Istituto in data ODIERNA.

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Guglielmo CAIAZZA

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001699 - 20/05/2020 - A/09 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA


		2020-05-21T15:43:14+0200
	CAIAZZA GUGLIELMO




